acuerdo que se transcribe a continuación: “La presidencia propone y así se acuerda
que el representante de las acciones propiedad del Banco en el Consejo de Zeltia,
S.A. sea el Consejero D. Alfredo Lafita Pardo cuyo nombramiento como consejero se
propondrá a aquella sociedad”

(3) D. Fernando Gumuzio Iñiguez de Onzoño no ha sido designado miembro del Consejo
en representación de sociedad alguna sino que ocupa tal puesto a título individual,
siendo asímismo Director General del BSCH, quien es titular de 973.545 acciones
que representan un 2,99% del capital de Zeltia, S.A.

-11-

(4) D. Carlos Cuervo Arango Martínez no ha sido designado miembro del Consejo en
representación de sociedad alguna sino que ocupa tal puesto a título individual, siendo
asímismo Consejero-Delegado de Benito y Monjardín S.V.B., S.A.. Fondos
gestionados por sociedades del grupo Benito y Monjardín eran titulares a 31 de marzo
de 2.000 de 921.226 acciones de Zeltia, S.A., que representan un 2,83 % de su
capital.

Tras la ampliación del canje de acciones, la participación de las personas objeto de este epígrafe
será la siguiente:

ANTES CANJE Acc.adquiridas con motivo del canje DESPUES CANJE

Total
Accs.

% directas indirectas Representadas Total Total Accs. %

D. José Mª Fdz. Sousa-Faro 5.962.246 18,30% 2.860 10.648(1) 13.508 5.975.754 16,47%

D.Pedro Fdz. Puentes 1.781.131 5,47% 60.060(2) 60.060 1.841.191 5,07%

INVERFEM 891.024 2,73% 16.896(3) 16.896 907.920 2,50%

D..Santiago Fdz. Puentes 552.508 1,70% 0 552.508 1,52%

D.José Antonio Urquizu 78.200 0,24% 0 78.200 0,22%

D.Alfredo Lafita 855.047 2,62% 0 855.047 2,36%

D. Fernando Gumuzio 973.570 2,99% 0 973.570 2,68%

D.Carlos Cuervo-Arango 921.251 2,83% 3.982 3.982 925.233 2,55%

JEFPO 0,00% 3.960(4) 3.960 3.960 0,01%

D.Juan Carlos Ameneiro 374 0,00% 10.648(5) 10.648 11.022 0,03%

(1) Acciones adquiridas a través de la Sociedad Bougemar Gestao e Servicos.

(2) Acciones adquiridas a través de la Sociedad SAFOLES, S.A.

(3) Acciones propiedad de D. José Luis Fernández Puentes, representante legal de la Sociedad
INVERFEM, S.A.

(4) Acciones propiedad de D. José Félix Pérez-Orive, representante legal de la Sociedad JEFPO,
S.L.

(5) Acciones adquiridas por D. Juan C. Ameneiro a través de la Sociedad GABINETE
FINANCIERO FISCAL, S.L

En la última Junta General de Accionistas de la Sociedad celebrada el pasado día 8 de mayo de
2000, el número de acciones con que los Consejeros concurrieron a la misma, ya a título de

[…]

VI.4.1.Participaciones significativas en ZELTIA, S.A.

A la fecha actual, la Sociedad tiene conocimiento de las siguientes participaciones
significativas.

Participación
Directa

Participación
Indirecta

Total
(%)

D. José María Fernández Sousa-Faro 906.790  5.055.456 (1) 18,29
D. Pedro Fernández Puentes 151.935  1.629.196 5,47
SOCIEDAD DE DESARROLLO  Y CONTROL (2)) 3.642.495 0 10,97
BANCO GUIPUZCOANO 853.447 0 2,62
BANCO SANTANDER CENTRAL HISPANO 973.545 0 2,99

-20-

(1) Dicha participación indirecta corresponde a una participación del 94,5% en BOUGEMAR
GESTAO SERVIÇOS, S.A. quien a su vez ostenta el 14,78% de la Sociedad, y al 0,73% que
a su vez ostenta Dña. Monserrat Andrade Detrell en el capital de Zeltia, S.A.

(2) Según información comunicada a la CNMV el 27 de diciembre de 1989. El porcentaje y el
número de acciones no se corresponden, ya que 3.642.495 acciones representan un 11,18%
del capital social de la Sociedad y no un 10,97%.

La relación de participaciones significativas tras la operación de ampliación de capital para canje
de acciones será la siguiente:

ANTES CANJE Acc.adquiridas con motivo del canje DESPUES CANJE

Total Accs. % Directas indirectas Representadas Total Total Accs. %

D. José Mª Fdz. Sousa 5.962.246 18,30% 2.860 10.648(1) 13.508 5.975.754 16,47%

D. Pedro Fdz. Puentes 1.781.131 5,47% 60.060(2) 60.060 1.841.191 5,07%

SODESCO(3) 3.642.495 11,18% 3.642.495 10,04%

BCO. GUIPUZCOANO 853.447 2,62% 853.447 2,35%

BCO.SANTANDER C.H. 973.545 2,99% 973.545 2,68%

(1) Acciones adquiridas a través de la Sociedad Bougemar Gestao e Servicos

(2) Acciones adquiridas a través de la Sociedad SAFOLES, S.A.

(3) SODESCO:  Sociedad de Desarrollo y Control

La sociedad no tiene conocimiento de la existencia de ninguna persona física o jurídica que,
directa o indirectamente ejerza o pueda ejercer el control de ZELTIA. Tampoco tiene la sociedad
conocimiento de pactos entre accionistas para actuar concertadamente en el ejercicio de los
derechos que les asisten como accionistas.

-21-

VI.4.2.Participaciones significativas en Pharma Mar, S.A.

En el siguiente cuadro se detallan los accionistas de Pharma Mar, distintos de ZELTIA y sus